.\

'.j:.1 ì '.ii.iì-:-\-\\

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 594/2023

TNTERRUPçÃO OA CTRCULAçÃO nOOOVTÁRrA NA CArçADA DO SOCORRO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2022, torna público que, a fim de

se proceder à reparação de grelha de escoamento de águas residuais, torna-se necessário

interromper a circulação rodoviária na Calçada do Socorro, junto ao n.o 5 de polícia, entre

os dias 2I e 26 de agosto de 2023.

Como alternativa à circulação rodoviária, deverá ser utilizada a Rua Aspirante Mota

Freitas, no segmento entre a Rua Bela de São Tiago e o Largo do Socorro, QU€ para o
efeito funcionará no sentido ascendente (sul/norte), contrário ao atual.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, TT de agosto de2023.

Vereador com Pelouro idade nsito

I

Bruno Miguel Camacho Pereira